
524
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  D Ě T Í  A   Ž Á K Ů  S E  S L U C H O V Ý M  P O S T I Ž E N Í M

Graf 12 
Použití speciálních či upravených učebnic, pracovních listů, speciálních programů (SW) – podíl hospitací v ZŠ 
(v %)

11,8

14,5

58,6

66,4

0 10 20 30 40 50 60 70

žáci používají speciální program (SW)

žáci používají učebnice vydané pro žáky se sluchovým postižením

žáci používají běžné učebnice, ale speciálně upravené pedagogem 
(obsah, rozsah, slovní zásoba)

žáci používají pracovní listy (o�ciální či vytvořené pedagogem)

Pro výuku sluchově postižení žáci v ZŠ nejčastěji používají pracovní listy a běžné učebni-
ce, které jejich pedagogové speciálně upravili. Ve 36,9 % hospitací měli žáci pro vzdělávací 
účely přístup k internetu během výuky. Pouze při jedné hospitaci byla využívána kolektivní 
zvuková souprava (FM systém).

Ve všech navštívených mateřských školách a ve většině základních škol (94,4 %) učitelé 
využívali podpůrná opatření pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Jak je 
vidět z grafu č. 13, nejčastěji učitelé upravují organizaci, obsah, hodnocení, formy a metody 
vzdělávání. V mateřských školách je poměrně časté zapojení asistenta pedagoga do vzdělá-
vání dětí s různými SVP.


